1

BANCO CENTRAL DO BRASIL
PROCURADORIA-GERAL DO BANCO CENTRAL E DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

12º CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROCURADOR DO BANCO CENTRAL DO BRASIL
EDITAL Nº 14 – BACEN, DE 16 DE JUNHO DE 2010

O PROCURADOR-GERAL e a CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS,

substituta, do BANCO CENTRAL, no uso de suas atribuições, tornam públicas as seguintes
providências relacionadas ao concurso público destinado ao provimento de cargos de
Procurador do Banco Central do Brasil, na categoria inicial da Carreira, nos termos do disposto
no Edital nº 1 – BACEN, de 29 de junho de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 30 de
junho de 2009, e no Edital nº 13 – BACEN, de 19 de abril de 2010, publicado no Diário Oficial da

União de 20 de abril de 2010:

1 Deslocamento de candidatos para o final da lista de classificação
Candidatos que solicitaram seu deslocamento para o final da lista de classificação, na forma do
subitem 20.2 do Edital nº 1 – BACEN, de 2009, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato e classificação final no concurso:
10005481, Henrique Maul Brasilio de Souza, 10; 10001968, Roberta Simoes Nascimento, 13.

2 Habilitação de novos candidatos já incluídos na lista de classificação

Candidatos habilitados à nomeação, em substituição aos candidatos indicados no item 1 deste
edital, na forma dos subitens 17.2 e 20.5 do Edital nº 1 – BACEN, de 2009, e do subitem 6.1 do
Edital nº 13 – BACEN, de 2010, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e
classificação final no concurso:
10004554, Breno Righi, 20; 10000985, Virna Menezes Carlos Barreto, 21.

FRANCISCO JOSÉ DE SIQUEIRA
Procurador-Geral do Banco Central

NILVANETE FERREIRA DA COSTA

Chefe do Departamento de Gestão de
Pessoas do Banco Central, substituta